| Republika e Kosovés Komuna e Kamenicés
Republika Kosowva Opstina_Kamenic
Republic of Kosowva Kamenica ri{:%palliﬁ

£
m
=
o
=]

S 3
0 {]
T
= +]
o,
T
m
=

KONTRATE CENTAR ZA USLUGU GRADANA
b
Sh. Mr. Z
Numri i kontratés |: KM653-25-3665-1-3-6/C69) L. oz ¢ 12929 |

KOMUNA E KAMENICES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén|amé; . /; Data: Zé/é’é:
Catum: =

Ardhméria.ee, rr.Ardhmeria, TOPANICE, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne arenB[Jcsft‘fr jané?mj‘hggim,li{ihin@z_{
njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté: e . - e =

Furnizimi me material pér rregullimin e uléseve né qytet me numér identifikues: KM653-25-3665-1-3-6

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi

1 Furnizimi me material pér rregullimin e uléseve né qytet

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 30 dité nga koha e léshimit t¢ urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do té jeté Sipas kerkesave nga menaxheri I projektit .

2.3 Inkotermi2 i zbatueshém do té Jjetét N/A
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do & pércaktohet sipas Kodit té Doganave té Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet té jeté: 3,257.80 €; TremijéedyqindepesedhjetéeshtatéEuroe80cent.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés,

4.3 Ai duhet t€ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 1& Veganta t& kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta té& Kontratés;
(¢) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare

U T lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin,

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



5.2 Dokumentet ¢ ndryshme q¢ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste (€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané
dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T gjitha komunikimet me shkrim qé kan€ té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t¢ identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t&é pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim t&€ pranimit t& komunikatés sé tij. N té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pglgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye,

6.4 Kjo kontraté &hté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoriletin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Urim Thaqi

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
Nénshkrimi: W :

Data: 2‘;)062025 >

Vula: |

iy

Pér Furnizuesin

Emri: Lazim Krasniqi
Pozita: 1 Autorizyar
Nénshkrimi:

Data:

Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numi i kontratés: KM653-25-3665-1-3-6/C699

Neni 1l Pérkufizimet

1.1 “Kontratd" do t& thot¢ marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe F;_ir_nizucsit, sig @shté shénuar ng
formularin ¢ kontrats t& nénshkrual nga palét, duke pérfshire 1@ gjitha shtojoat pér kété dhe t¢ giitha dokumentet ¢
inkerporuar me reference né td,

1.2 “Produktet” perkufizohen si 18 mira materiale q@ kang vieré ekonomike, duke perfshirg por pa y kufizhar ¢ mallrat,
artikuit, Jéndet e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé 16 ngurté té lengshme ose & gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata e blerjes s¢ malliave, si¢ &8ht€ e quajlur Flettn mbi 18 Dhénat ¢
Tenderit.

L4 "Furnizues” do & thoté njé person fizik ose juridik q¢ #shié palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave & késaj
kontrate furnizon mallra gi jang objeki 1 késaj kontrate.

L5 “Paii(t)” do te thot® nenshkrucsit e kontralgs.

1.6 “Inlotermet” do & thoté termat ndéckombétare tregtare q¢ perbéing rregullat ¢ interpretimit té tenmave (regare qF
pércaktojng ményrén, kostot dhe reeziget qé lidhen mie translerimin e produkieve nga furniziwesi tek autoriteti konfraknies.

1.7 “Furnizim" do t& tholé dorézim i produkieve me cilési, sasi dhe {loj t& specifikuar i koritratg, si dhe t¢ vendosura dhe
pakeluara né ményrén e pétcaktuar né kontratg,

1.8 “Cmimi i kontratés” do & thot¢ ¢mimi q& i paguhet furnizuesit sig specifikohet n& formulafin e kontratés, né
pérputhje me shiesa t¢ tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& behet 18 bazé 18 kontratés,

1.9 “Shitrbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervié q¢ i prodhon apo i distribuon furnizucsi dhedose detyrime t8 ngjashme né lidhje me fumnizimet e
produkteve,

110 “KPK" do t& thote Kushtet ¢ Pérgjithshme 12 Kontratgs,
1.1 “KVK®" do t¢ thoté Kustilet & Veganta t8 Kontratgs,

Neni 2 Giuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakiésofng cili éshid ligji qd i pereakion t& giitha céshijet g muk jane 1& mbuluars né kontratt.
2.2 Kontrata dhe t8 gjitha komanikimet e shkruara ndérmict paléve harlohen ng gjuhén ¢ specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t¢ jeté valid vei&m nése ka marréveshje t¢ shkroar pérmes t€ cilts Furnizuesi e transferon kontratén ¢
vet o3¢ fj¢ pjesé té saj te njd palé e 1rets.

3.2 Furnizuest mik mundet ¢, pa miratim paraprak me shirim nga Auloriteti kontrakiues, ta transferojé kontratén ose njé
pfest & saj, ose ndonjé periitin apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) Kkurka ngarkesé per pagesé, né favor t€ bankiettve t& Furnizuesit, 18 shumave qé duhet t& paguhen ose
(€ do t& béhen borxh sipas kontratss; ose

b) n& rast té dhinies s& 1€ drejtés sé Furnizuesit siguruesve té Furnizesit pér & k&rkuar pagesén nga
ndonjé person tetér i detvruar n# rastet kur siguruesit € kand shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit,

3.3 Pér géllimet ¢ nenil 3.2, aprovimi i njé (ransferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj@ Furnizuesin nga
obligimer e veta pér pjesén e kontratds q8 tashmé 8sht® realizuar ose per pigstn gt muk éshté bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t¢ Kontratés dubet t8 plotésomé kriteret e pérshtatshmeégisé qb zbatohen per dhénien e kobteates
pErveg né raste kur transferimi behet né banke apo kompani 1§ sigurimit ose institucion tietér financiar.

Neni 4 Nitn-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshi¢ valide vetém ntise ka marréveshie 16 shkruar pérmes sé cilés Fumnizues! {a beson realizimin ¢ njg
piese 1€ kontratés s¢ tij njé pale t& gets,

4.2 Elementet ¢ kontratés g€ do t& nénkontriktohen dhe identiteti | nénkcontrakiuesve i Béhen 1€ ditora Autor tetit-koniraktues
me rastin ¢ doréZimit te olertes. Ne rast ¢ ndryshimit te népkontraktuesve giate implementimit 16 Kontrates, Fiirnizuesi
dubet te njoftoj me shkrim Aaloritetin Kontraktiges. Autoriteti kontrakiues do la lajmétojd Furnizuesin pér vendifiiin ¢ vet
brenda 30 -dit€ pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyel e véta ndse auk léshohet mitorizimi. Furnizuesi nuk



nénkentrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te
péembushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh ldhje kentraktore ndérmjet veles dhe néokontrakiuesve, megjithaté mund 1€ siguroj, kue
konsideront si 1 nevojshime, pagesat direkte pér nénkontraktovit,

4.4 Furnizucsi Sshild pérgjegjés pér aktet, gabimét dhe neglizhenctn ¢ nénkontraktuesve té vel si dhe agjentéve ose 1@
puntsuarve, né 1¢ njejtén menyre si po 1 ishin akte, gabiine ase neglizhence e Fumizuesit, agjentéve t& tij ose pundtortve
t& tij. Aprovimi i nénkentraktimit t& ndonjé picse t¢ kontratés ose aprovifni i nénkontraktuesit nga ana e Auloritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipds kontratgs, '

4.5 Nése niénkontraktuesi ka marré ndonjg obligim t¢ vazhdueshém gé vazhdon pér nj@ periudhé gé e tejkaton att 16
periudhés s¢ garancisé nén kontratis ndaj Furnizuesit, perkitazi me furnizimet q& i jep nénkoniraktuest, Furn{Zuesi duhe_l q8,
né ¢fartdo momenti pas skadimit t& periudhes sé garancisé, £'1 transferajs menjthert te Adtoriteti kontraktuss, e kérkess
dhe shpenzime t& Autoritetit koniraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pér kohézgjatien ¢ garancisé sé skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nese &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontrat®s, sutoriteti kontraktues dyhet ¢ Japé Furnizuesit
pa pagesé atéhers kur ¢shté ¢ nevojshme, njé kopje (& skicave t& pargaljtura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje td
specifikimeve dhe dokumenteve tjers 8 koniratgs. Furiizuesi tiund t¢ blejé kopie tjera i@ kétyfe skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tierd, né rast se ato mund (& gienden. Pas léshimit 1& certifikatés s¢ garancisé, ose pas pranimit final t¢
54j, Furnizuesi i kthen autoritetit kontrakiues 1& gjithd skicat, specifikimet dhe dokumentét fjera t& kontratés,

3.2 Pérveg nése eshie € nevojshme pér qéllime @ koritatss, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q& 1 jep autoriteti
kontrakiues nuk duhet ¢ perdoren as nuk duhet t'i konunikohen njé pale t& tret¢ riga Furnizuesi pa pajlim paraprak t&
autoriletit kontrakives.

5.3 Awtoriteti konirakiues ka autoritetin pér t'i Ishuar Furpizuesit urdhra administrative q¢ inkorporoiné aio dokumenie
plotésuese dhe udhézimet gé jand & nevojshme pér ekzekutim ¢ miré t8 kontratés dhe pér kompensim démi niza sidonjé
defekt 18 5aj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furaizuesi mund 1€ kerkojé ndihmén e Auforitetit kontrakiues pér martjen e kopjeve (@ ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo lgjet anssore t& Republikes se Kosoves t& cilat mund 18 ndikojoé te furniiyesi
gjaté realizimit 1€ obligimeve t¢ tij me Xomratd. Autoriteti kontrakwes mund ta japs ndihmeén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t¢ Furnizuesit.

6,2 Nése eshig e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmeiojé me kol Autoritetin konteaktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu
q¢ Autoriteti kontrakiues 1& mund t& marré lgjet e kérkuara ose licencal e importit,

6:3 Autoriteti kontrakiues do € vendosé qé & mare lejet ¢ kérkuara apo icencat e importit brenda nje¢ periudhe té
arsyeshine, duke marr® parasysh datat ¢ véalizimit t& kontratgs,

Neni 7 Obliginiet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojd kontrat®n me kujdesin dhe sygeltésing e dubur duke pérfshire, aty ku &shté specifikuar,
dizajnin, prediifinin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve (& (jera perfshiré kompensimin pér ndonjé defekt ne
furnizime.

7.2 Furnizuesi dubet t¢ veprojé sipas urdhrave admiriistrative q8 i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kitrkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fushiéveprimit $6 kontratés, ai, duke in ekspozvar dénimit pér stikelje 12
kontralss, do ia njofiojé mitoritetin kontrakiues pér kété duke i paraqitur arsyet & tij brenda 30 ditésh pas pranimii &
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit adipinistrativ nuk do té pezullohet pér shkk t& késij njoftimi.

7.3 Furhizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas 1€ gjitha ligieve dhe rregulloreve i fugi ng Republikén e Kojoves
dhe do-te siguroje q¢ personeli i tij, t¢ aférmite tyre, dhe punétoret vendore té tij gjithashtu t'i respektojng dhe 6. veprojné
sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet Ui trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra Hdhur me kontratén si private dhe

konfidenciale. Pérve né rastet kur kjo #shté e nevojshme pér qéliime t& ekzekutimit (& kontratés, ai nuk do & publikoja
osc shpalest asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me slikfim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furdizuesi eshie grup, pérberia e grupit nuk do & ndryshiohét pa pélgimin paraprak me shkriri t¢ Autoritetit
kontrakiues,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi-do ¢ paragest njé certifikate zyriare t& prejardhjes n& momentin e pranimil 1€ péckohshém, Nesc ky obligim
nuk plotésohet, kjo do 1& gojét né ndérprerje 18 kontratés, me paralajmérith zirtar,



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t&, jo mé vong se dita e nénshkrimit (¢ kontratds, furnizoj Autoritetin Kontrakives me siguri pér
ckzekntim t¢ plot¢ dhe 1& mire % kontratés, Shuma e sigurist do & saktdsohet i€ KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do 2 ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontrakiues per ¢farédo hunibjeje e 8shié pasojé e mosekzekutimit & piote dhe t¢ dubur t&
abligimeve konlrakiore nga ana e Furnizuesit, '

9.2 Siguria e ekzekutimit t8 kontratés do t& jet¢ né formen ¢ dhéng né pjesén IV 1€ koritratis.

9.3 Perveg asqj pjese t¢ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ckzekutimit do 1 léshohet Brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme 1€ pranirhit,

Neni 10 Sipgurimi

10.1 Maillrat ¢ furbizuara sipas kontrat€s duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kunidsr
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, fransporloj, rai dhe shpérndaj ne meényidn ¢ specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit & Fumizoesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do & mbajé pérgjegiési € plot,
dhe do la sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta péf dém ndaj pronds ose lEndime personale
q¢ shkoktohen nga ckzekutimi i kontraiés nga ana e Furnizuesit, nénkontfaktuesve dhe pungtoréve (8 1yre.

Neniil Programi i realizimit

11.] Nése kérkohet n& KVK, Furnizuesi do 2 dorézojé ajé program t& realizimit t¢ kontrasts q¢ de ¢ aprovohet nga
autoriteti kentrakiues. Ky program do ¢ pérmbajé sé paku kato:

) rendin sipas 18 eilit Furnizuesi propozon t& realizobet kontrata, duke périshiré dizajnin, prodhimin,
dorgzimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) t& dhéna dhe informata t8 tjera € cilat mund £'i kérko]# me arsye auteriteti kontraktues.

11.2 KVK do ¢ sakiésejnt limitn kehor brenda t@ cilit programi { realizimit duhet ¢'{ dorézobet per aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit per aprovimin e Aitoritetit Kontraktues, Aprovimi { programit nga autoriteti Kontiiktues
nuk ¢ liton Furnizuesi nga obligimet e 1] sipds kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues fiuk arin te njoftoj venidimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te ptrmendura ne kontrate programi i tille | realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne gofte se
nuk ka afat te caktuar, ate do t¢ konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit,

1.4 Asnjé ndryshim material n¢ program fuk mund t& behel pa aprovimin e auloritelit kontrakiues. Megjiihatg, nése
progresi i realizimit t& kontralgs nuk béhet sipas progtamit, autoriteti kontraktues mund ta udhézoje Furniziesin qé ta
ripuncjé programin dhe ta dorézojé programin ¢ sipunyar par aprovim te ai.

11.5 Para pranimil t¢ perkohishém ¢ furnizimeve, Furnizuesi duhet 16 furnizej me manualet e funksionimit dhe
mirémbajties §¢€ basliku me vizatime, 1& cilat do 1€ jend né detaje t¢ tilla q& do i@ mundésoj Autaritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, cregullimin dhe riparimin e t& gjitha pjeséve t& furnizimeve. Pérvee nise éshig pércakiugr ndrishe
né KVK, manualet dhe vizatimet do ¢ jeng né gjuhén ¢ kontraiss dhe né forma dhe numrat té tilla t¢ deklarvara ne
kontratt, Furnizimet nuk do t& konsideroben 1§ pérfunduara me qellind 8 pranimit ¢ pérkohshém deri sa manuslet dhe
vizalime e tilta jan¥ furnizuar Auleritetit Kontraktues

Neni 12 Marriveshjet tatimore dhe doganore

12.1' Duke iu nénslitruar dispozitave 16 tjera 8 pereaktuara ng KVK, Furnizuesi do t& jet platésisht pergjegjes pér
pagesén ¢ & gjitha taksave, detyrimeve (& pullés, taksat ¢ licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera qé lindin apo
imponohen deri né dorézimin ¢ Mallrave ¥ kofitraktuara né vendin ¢ dorézimit, si ¢shté pereaktuar ngs Auteritet
Kontrakiues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur eshié paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoriietin kontraktues nga 1@ gjitha
ankesat q& jané rezultat i pérdorimit 6 patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apoe emrave tregtaré sig éshe
specifikuar né kontrate, pérve¢ nése shkelja ¢ ullg eshit rezultat | veprimit sipas dizajnit ose specifikimit & dhene nga
autoriteti kontrakines,

Neni 14 Periudiia e ckzekutimit té detyrave

14.1 Periudba e ekzekutimit & detyrave do i¢ fillojé né datén ¢ fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndsj zgjatjeve
1€ perindhés 1€ cilat mund @ lejoben sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palés pajtohen ndryshe, realizimi { kontratés duhet 1 fillojé jo me vong se 90 dité pas njoftimit & dhénes
s¢ kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka 48 dicjté t€ mos ¢ realizofé kontéatén dhe t& marte pérfundirin e sgj apo
kempensimin pér démin qé ka pésuar. Fuirnizuesit do ta humb Kete te drejté peiveg nése ai ¢ ushiron aw brenda 30 ditéve



nga data e skadimit t& perindhés 90 ditgsh,

14.3 Nese mundésohen perindhat ¢ ndara @ realiziniit pér sasi t@ ndara, kéte periudha nuk do t& mblidken o rastet kor njé
Furnizuesi i jepen mé shumi se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e perindhds sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kirkojé zgjatie té perindhés s ckzekutimit nése realizimi i kontraiés s& tij vonohet, osé pritet se do
t& vonoliet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontrakives porosit furnizime ekstra ose plotgsuese;

b) Kushte t& jasht_ézakonsh_me kiimatike ng vendin ¢ autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa ape kushie fizike & mund (& ndikejng n& dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kané mundur
t€ parashihen n& ményré & mjafueshme nga njé fumizues kompetent;

d} Urdhra administrative q& kan¢ ndikuar ng datén ¢ realizimii, pérvep atyre g8 jang shkaktuar prej
gabimit 8 furnizuesit;

¢} Autoriteti kontraktues ka déshwar 1°i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit & furnizimeve & mik jané pér shkak 1 gabimit té
Furnizuesit;

g} Forea madhore;

h) Shkage tjera g€ jang pérmendur né k&to Kushte & pérgjithshme dhe (& cilat nuk jaog pér shkak té
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté voncst, Furnizues dubel ta lajmitrojé autoritetin kontrakiues se ka
pér qéltim 1& bejs kérkese pér zgjatje 18 periudhiss s& realizitoit pér & cilén ai konsideron se ka (& drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé maitéveshje tietér ndérfnjet Furnizuesit dhe autoritetit kontrakives, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues té
dhéna gjithéperfshirdse ashiu g2 & mund ¢ kontrollohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkeim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta fejojé ke zgjatje t& perindhds s¢
realizimit nése mund & arsyetohet, ose né menyré prospektive ose relrospektive, ose ta informojé Furrizuesin ¢ puk i
eshté dhend e drejta pér zgjatie € periudhs,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizoes me pérgjegidsing e tij nuk arfin '] dorézojé ndonjd ose 4 gjitha malirat osc té realizojé shérbimet
brenda litnileve kohore t¢ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim nddj
kompensimeve tjera 1t tij sipas kontratés, do & ket& t& drejte; per secilén dité q& kalon ndéemiet skadimit & periudhds sé
kontrités dhe ddtés oktuale & perfundimit; t'f marré démet e likuiduara 18 barabatio me 0,25% né dite & vierss 3¢
furnizimeve t§ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % 1& vierds totale ¢ kontrates.

16.2 Nése mosdorézimi i mailrave parandalon pérdorimin e zakonshém 2 furnizimeve né trési, démet ¢ likuiduara té
parapara né paragrafin 16.1 do t& llogariten n& bazg t€ vicres totale 1& kontratés

16.3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar 8 drejtén (8 kérkoje s& paku 10 % t& vierds s& kontratés ai mundet, pasi ta
njoltajé me shkrim Furnizuesin:

- t& konliskejé parancing e realizimit;

- 1& ndérprese kontratén, ¢he né kété rast Fumnizuesi nuk do 16 keté & drejté pér kompeasim; dhe

- 16 hyj€ né njé kontraté me njé palé té tret¢ pér dhénien e pjesés s& wbetur & furnizimeve. Furnizuesi nuk do 18
paguhet pér k&t piesé t¢ kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t# jets i detyruar 16 paguaj® koston ploi¢suese dhe
démet e shiaktuara nga kjo pamundési & tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me vrdhér administrativ, né ¢fargdo kohe ta udhézojt Furnizuesin q& 1& pezuillojé:

a.  prodhimin e furnizimeve;
dorézimin ¢ furnizimeve n¢ vendin e pranimit n¢ kohign ¢ specifikvar pér dordzim né programin ¢ realizimit
ose, nése nuk ¢shté specifikuar koha, né kohén kur ato duhét 1€ dorgzokién; ose

¢ instalimin e furnizimeve gé jané dorézuar né vendin ¢ pramimit,

17.2 Gjat pezullimit, Furnizuesi do t8 mbrojng dhe sigurojng furnizimet ¢ vendosura ng depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetfr, nga pérkeqésimi, humbja spa démtimi per aq sa t& jeté e owindur dhe sa eshté kérkoar nga aiforitefi
kontraktues, edhe nése furnizimel jané dofézuar né vendin e pranimit né pajtim me koniratén, por instalimi i lyre sht$
pezulluar nga autoriteti konptrakues.



¥7.3 Shpenzimet plotésuese q¢ jane shfaqur ng lidhje me kélo masa mbrojisse do 11 shiohen ¢mimil ¢ komratés,
Furnizuesi nuk do & marré pagesé 18 shpenzimeve plotEsuese nése pezullimi dshis:

2} Zgjidhur né ményrs 1 ndryshme né konlraté; ose
b) eshtd i nevojshém pér arsye 1 kushteve t¢ zakonshme khirnatike né vendin e pranimit;
) &shts i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose:

dy @sht€ i nevojshém pér siguri 18 ekzekutimit 1 miré & Kontratés ose t& ndonjé picse t& saj perderisa nevoja o tifig
nuk shikaktohet ngandonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t& keté (& drejié per shitesa né gmimin ¢ kontralés pésveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit 1 urdhrit pér 16 pezullnar progresin e dorgzimit se ka pér géllim t bejé ankesd pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Fumizuesin, do t& péreaktojé ato pagesa plotésuese dhe/bse zgjate 1
periadhés sé realizimit g& do t8 béhen nga Furnizves pérkitazi me keté ankesé ng ményié ¢ diejtd dhe 1€ arsyeshme sipas
mendimit t& autorietilt kontrakiues.

17.6 Nése perindba e pezullimit i tgjkalon 180 dite, dhe pezullimi nuk eshtg pér stikak t& gabimit té Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftnar autoriietin koitraktues, mund t& kérkojé t& vazhdojé me fumizirnet brenda 30 dilésh, ose t& ndérpresé
kontratén.

17.7 N& rastet kut procedura e dhénies ose realizimit © kontratts behet e paviefshme pér slhkak 2 gabimeve
pérmbajtjcsore, parregulisive ose mashtrimit, Avtoriteti kontraktues do (a pezutlojé realizimiii ¢ kontratits. Né rastet kit ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atiibuohen Furnizuesil, atshers Autoriteti kontraktues mvnd {& fefuzojs i bigje
pagesat ose mund Ui kihefé shumat q& tashmé jané paguar, né proporcion me réhdésing ¢ gabimeve, parregullsive ose
mashteimit,

17.8 Qetlimi i pezallimit & kontratés éshee qe & verifikohet ngse gabimet psrmbajtjesore (8 supozuara si dhe parregullsie
apo mashirimet kand ndedbur né & vérieté. Nése aio nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontralgs do 18 rifillojs sa me
shpejt q¢ éshi¢ e mundar. Gabiniet pérmbajtjesore ose parreguilsité do t& jens té gjitha shkelje t kentratds ose dispozitave
rregullative qé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim qe shkakton ose & miind 1& shkaktojé humbje n& buxhetin ¢
Auloritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizime1 duhet ' plot¢sojné specifikimet teknike 1@ paragitura né kontraté né ¢ gjitha aspekict dhe (¢ Jjend konform
né t& giitha aspektet me skicat, sondazbet, modelet, mostrat, strukturat dbe kerkesal tjera né k_ontr-a_tté, ¢ cilat duhet 18
mbahen né dispozicion 1€ Autoritetit kontraktues pér qéltime identifikimi gjate periudhés s& realizimit t8 kontratés.

[8.2 T# gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& behen me kerkest té deérguar nga [umizvesi { pér
auloritetin kontraktues, Mg kerkes$ do 16 sgkiésohen inaterialel, artikujt dhe imostrat ¢ dorézuara per keéte pranim sipas
konitatés dhe té& trégojé numrin e sasist dhe vendin ku do t& bhet pranimi ng menyren & dihui, Materialet, artikujt -dhe
mostrat e specifikuara né kérkesé dubiet (& certifikohen nga autoriteti konirakiues se plotésajng kerkesat pér kété pranimn
para se t& inkorporchen né furnizime. '

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q¢ de t& inkorporchen né furnizime ose ng prodhim (3 komponentéve q¢ do &
fuinizohen jang pranuar teknikisht né Kétg mgnyre, ato prapt mund & refuroheh nése ndanjé kontrollith tjetér zbulon
defekie ose gabime. dbe ntt k&t€ rast ato dufict 18 adérrohen menjéhere nga furnizuesi. Furnizuesitmund 4 jepet mungésia
ti riparejé dhe Ui pétrirésojé materialet dhe artikujt g€ jan¢ refuzuas, por kéto materiate dhe ariikuj -d_'c: té pranohen pér
inkorpotim né furnizime veténi nése jang riparuar dhe jang permifésuar né até ményré e 10 jetd 1 kénaqur autoriteti
Lontrakiues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do & sigurojé q¢ furnizimel (¢ dorézohen né vendin ¢ pranimit me kohg q¢ 1'i mundisohet amtoritetit
koniraklues t¢ vazhdojé me pranimin e furniziieve. Furnizuesi Konsiderohet se i ka paraparé plotesisht vishtirésité qe
mund t'i hasé né kete aspeke, dhe atij nuk do €1 lejohet qf (¢ paragess ndonje arsye plr vonesd.

12.2 Autoriteti Kontraktues do & keté 18 drejté q& heré pas here t¢ inspekiojg, kontrollgjé, masé dhe testojd komponentél,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1 kontrollojé perparimin e pérpatitjcs, fabtikimit apo prodhimit & gfatedo artikulli qe
pérgatitet, fabrikchet ose prodhdhet pei t'u dordzuar sipus kontratés; né menyit 8 i@ pércakioié nése Komponenlél,
materialet dhe mjeshtétia kang cilésing dhe sasing e kerkuar. ¥Kjo do 1& behet g vendin ¢ prodhimit, fabrikimnit, pérgatitjes
o0s¢ nE vendin ¢ pranimil apo né vendet & jang specifikuar né KVK,

19.3 Pér qéllime (& testimeve dhe inspektimeve t8 tilla, Fumnizues do té:

a) T japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagese, ndifimé, mestra ose pjesé pir testim, makina, pajisie,
vegla, puné, materiale, skica dhe & dhina & prodhimit q& zakonisht kttrkohen par inspektim dhé testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén ¢ 1estimeve;
¢} T'i japé autoritetit koniraktues qasje né ¢farédo kohe t6 arsyeshine n& vendin ku do & realizohen testirer.

19.4 Nese perfagisuesi | Autoriteti Kontrakives nuk gsht prezent né datén e vendosur pér testim, furnizoesi mundet qé,
perveg nése ka maite udhtzim tjetér nga autgriteti kentrdktyes, t¢ vazhdojé testimin, 1 ¢ili do.1¢ konsiderohet sc #shtg bitrd
¥ prezencen e aptoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéhere do Ui dérgojé kopjet ¢ certifikuar si duhet 18 rezuitateve 16



testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qens prezent gjaté testit, do t7i pranajé rezuliatet ¢ tesiit.

19.5 Nese komponentét dhe materialet | kang kaluar fester ¢ sipéridrmendura, autoriteti kenttaktues do ta lajméroje
furnizuesin osc ta miratojé certifikimin e forpizoesit lidhur me kéte,

19.6 Nese autoriteti konicakiues dhe Furnizues nuk pajtoben pér fezultatet ¢ testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin ¢ vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillg. Autoriteti kentraktues osé Fuenizues mund ¢ kerkoing qé keto teste 18 pérstiiten ng
1€ njéjlat kushte dhe rrethana, ose nése ndohjéra pald kerken, (@ testolien nga nj¢ ckspert i zgjedhur me marréveshije (&
ndégsjelle. T¢ gjitha raportel e testimit do t'i dorézohen auloritelil kontraktues, i cili do {'i koruniliojé rezultatét ¢ kétyre
testeve pa vonesé te furnizuest: Reziiltatet e ristestimit do 1 jené pérfundimlare, Kostoja e ri-testimiit do t& bartet nga pala
piképamja e s¢ cilés déshinoliet se &sht€ gabim pas ri-testimit.

197 Gjaté realizimit & detyrave {8 tyre, qutoriteti kontraktues dhc personal e sutdrizuar nga ai nuk do i shpalosin
personave 1& paawtorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarijes s¢ prodhimit dhe operimit, (& cilat informata i kang
marré gjaté inspektimit dhe testimit,

Neni 20 Parimet t& pErgjithshme té pagesave

20.] Pagesat do t¢ behen né Euro. Meloda dhe kushtet e pagesés ge duhet U'i beliet Furnizues sipas ktsaj Kontrate do t¢
specifikohen ne KVK.

20.2Pagesat qe dubet te behen sipas faturds se léshuar nga Furnizues do 18 bihen rig llogaring bankare t& dhéné ng Rjesdn
V, ldentifikimi Financiar, ) késaj kontrate gé e plotéson Furnizuesi. i miéjli formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesss pér
pagesé, dubet (€ pérdoret pér t'f raportuar ndryshimet né logaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& pagohen brenda jo mé shumé se 30 ditesh kalendasike nga data né 18 cilén krkesa e pranueshme ptr
pages¢ ésht¢ regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do 16 jeté data né 18 cilén debiloliet lloparia &
ingtitucionit. Keérkesa pér pagesé riuk dé & jeté e pranuéshine nise mik plot@sohen njé ose me shumé nga kérkesat
thelbésore, '

204 Periudha prej 30-ditesh mund té pezutiohel duke e lajméruar Furnizucsin qé¢ kérkesa pér pagesé nuk mund t&
plotgsoliet sepse shuma nuk do t& pagithet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e dubura pérmbajtjesore ose sepse
ka dshmi q¢ shpenzimi mund & mos jet¢ legjitim. N& sastin e fandit mund t§ bishet vjé inspektim i menjehershim pér
qellim t& kontrollimeve tjofa. Furnizues do 1& japé sqarime, modifikime apo informata 18 tiera brenda 15 ditésh pas
ktrkesés. Periudba e pagesés do t& llogaritet nga data n¢ ¢ cilen #shee regjistruar kerkesa [igr pagesé e plrgititur ne
ményren ¢ duhur, ' '

20.5  Pasi qé & keié kaluar afati i fundit i dhens né Nenin 20.3, Furnizues mundel &, brenda dy muajsh pas pagesés s
vonuar, & kErkojé inleresin pér pagesé 1€ vonuar me notmg 8 re-sbrifje qi zbatohet nga instituciont lshues i Kosovés ng
ditén ¢ part 1€ muajit n¢ 1¢ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiaté piks 1€ pérgindies. Interesi pér pagesé & vonuar do (8
zhatohet pét kohén qé Kalon ndermjet dates s¢ afitit 8 fundit f¢ pagesss (muk perfshifiet) dhe datés né ¢ cilén debitohiet
llogaria ¢ Autoritetit kontrakines (p&tishihet).

20.6T¢ giitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadirni i periudhts s€ dhéng ng Nenin 20.3 do ¢'i japin & drejté Furnizuesit
q¢ ose t€ hos ¢ reatizoj¢ kontratén, ose ta ndérprest até, me paralajmidrim prej 30 ditésh péir Autoritetin kontraktues,

Neni 21 Dorézimi

21,1 Furnizuesi duhet i dorézojé furnizimiet né pajtim me kushict ¢ kontratés, Furnizimet do to Jjené né pergjegjesi t¢
Furnizuesit derl ng pranimin e tyre & pérkohshém, '

21,2 Furnizuesi do 11 paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér 1€ parandaluar dértimin apo keqiisimin ¢ gjendjes s& tyre
gjat¢ transportit deri ¢ destinacionih e tyre, si¢ &shig dhing né kontrate, Paketimi duhet & jeté i mjaftueshém pér t¢
perballuar pa kifizime, barjen o ashpeér, ckspozimin né temperatura ekstreme, Kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtien n¢ ambient t¢ hapir, Madhésia ¢ paketimit die pesha dubet ' pérshtaten, nése ésht® ¢ mundur, largésise s&
destinacionit pérfundimtar 1§ furnizimeve; dhe mundésise se mungesds s€ pajisjeve pei bartje 1¥ rénde né @ gjitha pikat
BItE transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashit pakove duhet 1€ jené né pajtim me kérkesat e dhitna ng
ényee 1€ hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshitneve q& mund t& urdkérohen mé vont nga-autdritet kontiakiues,

8 do_rézimil nga autoriteti konirgktiies, Furnizuesi do 18 jett pf-ﬁrgjcgjés pér dorézim né veadin ¢ pranimit 1@ @ gjitha
lurnizisheve dhe pajisjeve t# furnizuesit, qé Janig t& nevojshme per geilime L€ kontrats.

21.4 Asnjé fumizim nuk do 1€ transporiohet as (@ dofézchet né vendin e praitimit derisa futhizuesi t& keté pranuar urdhrin

21.5 Dorezimi duhet t& konsiderohet se &sht# béré atshers kur ka: deshmi the slikrim gé éshié n¢ dispozicion pér 1€ dy palét

s¢ dorézimi i furnizimeve Eshts béré né pajlim riie kushiet e kontratés.

Neni 22 Operacionet ¢ verifikimit
22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jen# realizuai verifikimet dhe testet e cakluara me shpenzime t€ Furnizuesit,
{nspektimet dhe testet mund té realizohen para transportt, ng pikién ¢ dorézimit dhe/ose n& destinimin final 18 matlrave,

22.2 Autoriteti kontraktues, gialé progresit (& dorézimit 1 fornizimeve dhe para s¢ & merren farnizimet, duhet 18 ketg

fugint q¢ t& urdhlroje ose 16 vendose:



a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ Esht¢ specifikuar né urdhér, té & gjitha Nurnizimeve
1¢ cilat, sipas mendimit t¢ auloritetit kontraktues, nuk jané no pajtim me kontratén;

b} zévenddsimin e tyre me fumnizime 8 mira dhe 1@ pérshiatshme;

©) hegjen dhe ri-instalimin ¢ mirg & pajisjeve, pa marié parasysh testel o meéparshme t tyre ose pagesal ¢ pjesshme
t€ tyre, ose ndonjé instalim g¢ lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér 1@ dilin éshig pergiegjis
furnizuesi, ¢ g8 sipas mendimit (€ autoritetit kontrakives huk éshté né pajtim me kontratén;

d) q¢€ puna e béré ese mallrat ¢ dorézoara apo materialel ¢ pirdorura npa furiizuesi Jang osé nuk jand né pajtim me
kontratén, ose qé fumizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotsojns kérkesal e kontratds.

22.3 Furnizuesi; sa mé shpejl q8 ¢éshté e mundur dhe me shperizime & veta, duliet £ evitojé defektet e specilikuara, Nese
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoritéti kontrakiues do t& kets (2 drejté t& punésojé persona tierg pér i
Zbawar urdhiat dbe t& gjitha shpenzimet q¢ jang pasojé c késaj, ape q¢ do & shfagen pér shkak & kesaj, Autoriteli
kontraktues do 'i zbress nga parate g do té paguhen ose i6 cilat do té béhen obligim pér t’iu paguar Furhizuesit.

22.4 Fornizimet g€ riuk jané & cilsisé s8 kérkuar do té refozohen, Njé shenjé speeiale mund t'u vendoset farmizimeve t8
refuzuara. Shenja nuk duhet (€ jere e atillé ¢ v’i ndryshojé ato, apo t6 ndikojé né vierén e tyre kemerciale. Furnizimel ¢
refuzuara furnizuesi do t'i heqe nga vendi 1 pranimit, nése ket e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe ¢ ¢
sakt€son autoriteti kontraktues, dhe nise kjo nuk reslizohet ato do & higen me € drejté me shpenzim dhe mie rrezik (@
furniZuesit. T¢ gfitha punét gé perfshijng materialet e refuzuara do t¢ refuzohen. '

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do 1€ merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur & jen& dorézuar né pajiim me kornitratén, i kené
kaluar ¢ ményré 1§ kénagshmie testet e kérkuara, dhe t& Jené autorizuar, si dhe t& jets l8shuar nje certifikaté e pranimif (&
pirkohshem ose nése kongsiderohet se éshué leshuar,

23.2 Furnizuesi mund t& b&jé kérkese, duke lajingruar autoritetin kontrakiues, pér nje certifikaté (¢ pranimit (& pirkohishém
atehert kut furnizismet 1 jend & gaishme pér pranim 8 perkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 3¢ ditésh nga praniimi |
aplikacionit t& furnizuesit do 1@ veprojé sipas njerés nga kéto mé poshig:

- U'i leshojt furnizuesit certifikatén ¢ pramimit t& pérkohshém me njé kopie pér Auloritetin kontraktues duke théné, nése
kjo &shté ¢ pershtatshme, rezervat e L}, dhe pérve¢ tjerash, edhe datén ng 1§ cilén sipas mendimit 1¢ tij jang perfiinduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané 1& gatshme per pranim t& pérkolishénm; ose

- @ refuzoj¢ aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tif dhe duke specifikiar veprimin 8 cilin, sipas mendimit t¢ tij e
Kétkon Furnizuesi pér la 1éstivar certifikatén.

23.3 Nese rrethanat e jashtézakonshme ¢ bgjné ¢ pamundur 2 & vazhdohet me pranitin e furnizimeve gjaté periudhts sé
fiksugt pér pranim 18 pérkohshem ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté per ta vitrtetuar pamundésiné ¢
tille, nése E8hte ¢ mundur, ng konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimil do (& pérgalitét brenda 30
ditesh pas datés né t¢ eilén kjo pamundesi pishon.sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisé shfagjen ¢ kétyre rrethanave pér
ti evituar obligiinin e paragitjes s¢ furnizimeve ng nj¢ giendje 1& pérslitatshme pér pranim.

23.4. Nése autoriteti kontraktues nuk arrin osc 1¢ {éshojé certifikatén e pranimit € pérkohghiém ose #8 refuzofé furhizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditgsh, ai do 8 konsidcrobiet se ka &shuar certifikatén a@ ditén ¢ fundit (& asaj perfudhe,
pérveg né rastet kur ceftifikata ¢ pranimit t& perkohshém konsiderohel se pirben certifikats ¢ pranimit pérfundimtar, Nése
{umizimet ndakien me kontratg né pjesé, Furnizuesi do t& ketd & drejie 1 bejé kirkese pér certifikats 8 veganté pér secilén
pjess.

23.5 Né raste & dorézimit 1 pjesshém, Autoritet kontraktues rezervon 1& drejien per 1€ dhiné pranim te pjesshém e 1€
prkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém @ furnizimeve, Furnizucsi § gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dbe materialet qi
nwk kérkoben mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ad gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing dpo pengesé
dhe t& bEjE ndonjé ndryshim (¢ giéndjes sé vendit t¢ pranimil si¢ kérkchen né kontrars,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t& garantojé g8 furnizimet & jen# t& reja, 16 papérdorura, 1¢ modeleve & fundit dbe 1@ perfshijé té giitha
pérmirésimet ¢ kohtve 1& Rundit ¢ dizajn dhe. materiale, pérveg nése krkohet idryshe né konteatg. Furdizuesi do @
garantojé q& asnjé nga furnizimet ¢ mos keng defekt q¢ shkaklohet nga dizajni, wiatérialel apo mjeshiéria, Kjo garanei do
1¢ mbetet & vlefslime ng até ményré qé saktésohet né KVK. '

24.2 Furnizuest do & jetg pergjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve ng ndonjé pjese & [uinizimeve 8 cilal mund
¢ paragiten, apo & ndodhin gjalé periudhes s¢ garansisé dhe 16 cilat:

a)  rezultojng nga ptrdorimi i materialeve defekiive, mjeshtérise s& gabueshme ose dizajnit jo 1& mirg nga Furpizuesi;
0se

B rezultojog nga veprimet ose mosveprimer e Furnizucsit giaté petiudhds sé garancise; ose
¢} shihgen giaté ndonjé inspekiimd (& Berg nga Autoritel kontraktues ose ni emér 18 1ij,

_2'4,3 Furpizuest me shpenzime t& vetd do ta pérmirésojé deliktin ose démin sa me. shpeit qi kjo 1 mund 1§ prakiikohet,
Periudha e garancisé per 18 gjithe artikujt ¢ ndefrar ose t¢ riparoar do 18 filloje pérseri nga dafa 1€ & cilén éslug berd
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ndérrimi ose riparimi sipas vier#simit 1& awtoritetit kontraktues. periudha e garangist da i€ vazhdobet velém pér até pfesd 1@
furnizimeve q¢ éshité ndikoar npa ndérrimi apo Hparimi.

24.4 Nese shfuqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dem gjate periudhés s¢ garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnfzoesin, Nése Furnizoesi nuk arrin (a kompensofé démin tga ndenj¢ defokt ose nj& dém brenda afatit kobor &
paraparé fie fijoftim, autoriteti kontrakiues mund 1&;

a) (@ korigjojé defektin apo démin vete, ose 1& punésajé dike Getsr pér ta béré punén né trezikun dhe me shpenzimet
¢ Fuinizuesit, né (€ cilin rast kosteja e shkakivar nga dworiteti kontrakiues do ¢ Zbriter nga paraté ¢ duhet &
paguhen ose garancité g8 mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b) 0t rast se nuk ka sasi t¢ dubur ose asnjé garanci auk 8shte efektive kefkoni qé 1@ mermi shumén e dubur nga
Furnizuesi; ose

¢) & ndérpress kontratén,

24.5 Obligimet e mirémbajties do 18 parashiben ng KVK dhe ié specifikimel teknike, Nése kohgzgjatja e periudhés se
garancist nuk &shig e specifikuar, ajo do 18 jew 365 dite. Periudha e parancisé do t¢ (illoje né datén e pranimit t&
pérkohshém,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjés

23.1 Sherbimet pas-shitjes, nése kérkohien né kontraté, do {8 jepen né pajtim me & dhénat ¢ parapara ¢ KVK. Farnizuesi
do t& marré pérsiptr t& reglizojé ose 1¢ organizojd realizimin ¢ mirémbdjties dhe 1& riparimit t& {urnizimeve dhe {¢ sigurojd
slipejt pjesét rezervé, KVK tnund & sdktésojné g8 Furnizuesi té sigurojié ndonjé ose t& gjitha maferialet ¢ snéposhtme,
njoftimet dhe dokumentet g2 kang & b&jné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesét rezerve 1€ cilat Autoritell kontraktues mund t& vendosé t'i bléjé nga Furnizuesi, duke kuptuar ¢ ky vendim
nuk do ta lircjé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b}  né rast 8 ndérprerjes s¢ prodhimil (& pjeséve rezerve, duhet (¢ lajméroket paraprakisht Auloriteti konteakiues per
i mundésuar gé t¢ blejé pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervié, nése kerkohen dhe kur kérkolien do 1 sigurohen Antoriteti kontraktues pa pagesd.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pus skadimit t& periudhes s& garancisé ose, né Tastet kur ke mi tepér se njé periudhé, pas skadimit & perindhés s8
fundit, dhe atéhere kur t¢ jene zgjidhur te Bjitha defekiet apo déret, autoriteti kontrakiues do t'f féshoji Furnizuesit nijé
certifikaté (€ pranimit pérfundimtar, me 0j¢ kopje Autoriletit kontrakiues, duke cekur dattn ng 8 cilén Fumizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né maiye ¢ tille q& autoriteti kontrdktues 8 jets i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do 8 [#shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 dilésh nge skadimi i periudhés st garancisé ose menjithers pasi
riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 24 t¢ jen¢ pérfunduar né ményré & Il q2 & jerd | kénaqui autoritet
kontrakiues,

26.2 Kentrata nuk do t& konsiderohet se &shié realjzuar plotésisht derisa t¢ jeté nénshkruar certifikata pérlundimtare &
pranimit ose derisa t¢ konsiderohet se kjo shié nénshkruar nga autoriteti konlraktues.

26.3 Pa marré parasysh lshimin e cettifikatés pérfondimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktnes do t#¢ mbeten 18
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para 1éshimit 1 certifikates pérfundimtare 1¢ pranimit dhe (&
eilat kané mbetut t& parealizuara né kohan kur [2shohet certifikata pérfundimiare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
té tilla do ¢ pércakiohen duke iu referuar dispozitave (6 konteatiss.

Nexii 27 Shikelja e kontratis
27.1 Palaka shikele kontratgn nése nuk arrin t¢ shivejs adonjé nga obligimet e veta me kontra,
27.2 Ni rastet kur ndodh njs shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do té ketg te drejté per ko kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérve¢ masave (€ sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund 1¢ jené:
a}  déme 1€ pérgjithshime; ose
by  dgme t¢ likuidueshine.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gg rezultgjng nga zbatimi i masave & parapara ng kéts nen do t& zbatohen
duke u zbritur nga shurnat q¢ duhet Ui paguhen Fusizuesit, nga depozila, ose. me pagest nga Siguria.

Neni 28 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoritcti Kontraktues

28.1 Awtoriteti kentrakiues mundet q&, pasi i japé Furnizuesit 14 dite pafalajmérim, ta ndérprese kontratén né ndonjérin
nga rastet e méposkme:

a}  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesere nuk arrin U'1 fealizoji obligimet & veta sipas kisaj kontrate;



b} Furnizuesi déshion né pérmbushjen brenda njé alsti & arsyeshém 16 paralajmérimit @ dhéne nga futorileti
kontraktues qé Kérken nga ai & evitojé ndonjé neglizlienceé apo déshtim pér € reatizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe t€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duliur dhe me koh i& punéve:

¢} Fumizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhravé administrative & dhéna nga auvtorilet
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén ape nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e} Fumizuesi falimenton ose &shié duke u mbyllur, punét ¢ tij jané duke u administruar nga giykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pexzulluar aktivitetat biznesore, 1 nénshtrohet procedurave ligioic lidhur me ato
geshtje, ose ¢she€ né ndonjé situaté avdloge gé shkakiohe! pga ndonjé procedurd e ngjashmie ¢ paraparé né
legiislacionin apo né rregulioret vacionale; '

f)  Fumizuesi éshié dénnar pér rij¢ shkelje q¢ ka @ beje me sjelljen profesionate, pérmes njé gjykimi gé ka fuging e
res judicater,

g} Furnizuesi eshts shpallur fajtor per sjellje 8 féndé ¢ kege jo profesionale (& déshmuar ine gfaédo mjeti & cilin
mund ta vértero] Autoriteti kontrikiues;

h) Fumizuesi i Gsht¢ nénshiroar oji giykimi q& ka forctn e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé erganizalé kriminale ose ndonji dktivitet tjetér ilegal g8 i démton interesat financiare t8 Komuniteteve:

iy Fumizuesi, pas njé procedure tietér (¢ prokurimit osé procedure 18 dhénics ¢ njé granti 16 financuar nga buxheti i
kominitetit, éshl¢ deklaruar se ka béré shkélje serioze & kontrat¥s per mosrealizim t¢ obligimeve 1& vera
kontrakiuese;

Bt gjitha modifikimet organizative q¢ pérfshing ndryshimie né personalitetin ligjor, patyrén ose koutrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen ng suplementin ¢ Kontratés;

k)  shfaget ndonjé paallési tjerér ligjore q# 1 pengon realizimit t6 kontratds;

1) Furnizuesi nuk arrin 4 japé garanciag osc sigurimin e kéikuar, ose nése personi qé ¢ jep garancing apo sigurimin
mé & hershém t& kérkuar ng kontratén e tanishme ruk &shte & gjendje ©i plotésoje zotimet e tij.

28.2 Niderpresja do t& behet pa paragjykim ndaj t¢ drejtave apo mundésive jera t& Auleritelit kontraktues dhe Fumizuesit
sipas kontratgs. Autoriteti kontrakiues, pas késaj mund t& nénshikmajé ndonje kontiate fjetér ine njé palé 1€ tretd né emer &
Furnizuesit. Detyrimi § Furnizuesit pér 1€ ghtyré ponmbushjen dulict ¢ pushojé s¢ ekzistuari menjshers pas ndérprerjes,
pavarsisht nga detyrimet q& mund €& jeng paragitir tashmé. '

28.3 Autoriteti Kontrakiues, pas leshimit 6 njoftimit 1 ndérprérjes s& konwratés, do ta udhézofi Furnizuesin gg 18
ndérmarré hapa 1€ menjehershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré 16 shpejte dhe t¢ rregudlt dhe péc
t'i zvegéluar nd minimum shpenzimet.

28.4 Ne rast & ndérprerjes, autoriteri kontraktues, sa mé shpejt q¢ t& jetdé e mundur dhe n¢ prani ¢ Furnizuesit ose (&
perfagésuesve té tif ose duke u béré atyre thirgen e dubur, do ta prgatisé njé raport mbi furnizimel & dorézuara dhe punés
5¢ reafizuar dhe 1€ bejé rexhisirimin ¢ materialeve 1@ fumiznara dhe té papérderyra. Do 8 pérpatitet edhe nje deklarate o
parave q¢ dubet U’ pagiben Furnizuesit dhe parave q# { ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues n2 datén e ndérprejes
s¢ kontratés.

28.5 Aulofiteti kontraktues nuk do 18 jets i obliguar & béje pagesa tjera pér Furnizuesin derisa & jend pérfunduar
fusnizimet, ndtrsa Autoriteti kontraktues do-18 keté @ drejté 18 marté nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka_ & furniZimeve
ose dd & paguajé shumén q¢ duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerics s kontfatés.

28.6 Nese Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret koniraign, ai do (& keté 18 drejté @ marr® figa Furnizoesi Lumbjet qé i jang
shkaktuar nén kushtét ¢ kontratés t¢ parapara né Nenin 2 18 KVE.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

25.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajmiéruar Autoritetin kontrakiucs 14 dite paraprakisht, mund ta ndérpresé kontraién nése
Autoriteti kontrakiues:

- muk arin t'1 paguajé Furnizoesit shumat qe dubet & paguhen né ndonjé certifikalé t¢ léshuar nga petsoni i
autorizuar pas skadimit (2 afatit © fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujlimeve 1@ pefseritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e farnizimeve, ose ndonjé pjesé & tyre, p&r mé tepér se 180 dity, pér arsye qi huk jané
specifikuar né koniraté ose g& nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Nderprerja do 13 bithet pa paragjykim péf ndonjs 1¢ drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontrakiues
dhe Furnizuesit,

29.3 Né rust t€ ndérprerjes sipas paragrafit (d) dhe (b} te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do-ta paguajé Furnizuesin
ptr humbje ose dém q¢ mund 1 jewd shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

301 Asnjéra palé nuk konsidérahet se ka bére mosrespekti ase shkelje té obligimeve t¢ saj sipas kontratés nése realizimi



i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga ni¢ fored madhore qf shkakiohet pas datts kur
kontrata hyn ng fuqi.

30.2 Per géllime & kétij Neni, termi "forcs madhore” do ¢ thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, lufiérat qofshin t& deklaruara -ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunts, epidemité, fréshqitjet ¢ tokds, termetet, shiréngatat, vetblima, vérshimel, erozionet, trazirat eivile, cksplodimet dhe
ndonjé nigjasje tietér e ngjashme e paparashikuar q¢ &shi¢ péttej konrollit @ paléve dhe nik mund 1 pérballohiet as me
Kujdesin e dubur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi mik do & jeté i detyruar t& heqe dore nge parancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shikak (¢ shkeljes nése, dhe deri né até masé 54, vonesa e tij e realizimit
ose menyre tiettr déshuimi pér 18 realizuar obligimet e tij me kontrmé &shis rezultal i nj¢ Agjarjeje & forces rhadhore.
Giithashtu, pa marté parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontrakiues auk do 1¢ el i detyruar (¢ paguajé
interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosfealizim ose pér ndéfprerje nga Furnizuesi per shkelje & kontratés, ngse dhe derf ng
até mas¢ sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktves ose lloj tieter { déshtimit pér ts kryer obligimet ¢ tij #shte rezultat { forcss
madhore,

30.4 Nitse ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang ¢ forces madhore ka ndodbiur e cila musid-té ndikojé né realiziniin e
obligiineve & saj, menjéhiers do ta lajmarojé palén tietér, duke dheéné 16 dhéna detaje mbt natyrén, kohézgiatjen e
mundshme dhe efektin & kané gjasa ta ken¢ rrethanat. Perveg nese udhézohet ndryshe nga avtoritéti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdoj¢ t'1 realizoje obligimet e (ij sipas kontratds pérdirisa &shts mjaft praktike, dhe &
angazhejé 18 githa mjetet ¢ arsyeshme alternative pér 1€ plotésudr ndonjé obligim qé ngjacja ¢ forets madhore (€ mos ¢
pengojé até pjate punés. Furnizuesi nuk do & zbatojd mijete & tilla alternative pérveg nlise udhtzohet ta bijé kew nga
autoriteti kontrakiues

30.5 Nese Furnizuesi shkakton kosto plot&suese giaté zbatimit t& urdhrave & autoritetit kontrakiues ose gjaté ptrdorimit 1
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do & certifikehet nga autoriteti kontraktues,

Neni 31 Zgiidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

31.1 Palet dubet t'i béjng t& gjitha perpjeke per t& zgjidhur né ményre miqésore 1 gjitha mosmarrdveshjet qé mund &
ndadhin ndérmjet tyre. Sapo @ shfagel ndonjé mosmaréveshje, palét do ta lajméroing nfSra tietrén me shkrin pér
qéndrimet ¢ tyre né mosmarr&veshje dhe per adonjs zgjidhje-g¢ ata konsiderajne se shts ¢ mundshme. Nése cifado palé ¢
sheh & dobistime, palét do t& fakohen dhe t& mundohen (a zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& | pérgiipgiet kitkests per
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Perindha maksimale q¢ jepet pér arritjen e késof zgjidhjeje do 1& jetd 30
dite nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja per 16 arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshian t8 pergjigjet me
koh¢ ndaj kerkesave pér zgjidhie, f dyja palet do 1# jené t lira (& varhdojné né fazen e ardhshme t& procgdurés sg
zgjidhjes sit hosmarréveshjes duke e lajméruar tetren,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migisore & mosmarréveshjes déshtan, palét mund té merren vesh 1§ perpiqen t2 pajtohen
pérmes institucionit 18 specifikuar ngt K VK. Netse mik mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditdsh pas fillirnit 1& procedurés
st pajtimit, secila palé do (2 keté t6 drejté 16 vazhdoj né fazén ¢ ardhshme 18 procedurds. sé Zgjidhies sé mosmartdveshjes

Netii 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve iné proceduré gjyqésore

32.]1 Nése nuk mund & airihet zgjidhje brenda 30 ditsh fga fllimi i procedurés migésore pér zgjidhje ie
mosmarréveshjes, secila paté mund 18 kerkoje: '

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b}  kurde ge palét pajloben vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nenshioimit te kontratés palét dihet te vendosin pér ményrén e zpjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo
arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: KM653-25-3665-1-3-6/C699

KVK né vijim do & plotgsojné dhefose ndryshojné KPK. Sa hert gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizetérojn# mbi ato 1€ KPK.

mosmarréveshjes mé
procedure gjygésore

Pérshhrimi i nenit Nr.
Nenit

Ligji 1 Zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés q& jang né [ugi do t& zbatchen pér t& gjitha céshtjet q& .
gjuha nuk mbujohen nga dispozitat e konratés. Juridiksioni do t& jeté givkata

pérkatése né Prishfing,

22 Gjuha e pérderur do té jetd Gjuha Shqipe.
Siguria e ckzekutimit 9.1 _ N/A
| Sigurimi _ o1 ~ o .
i Sy s | 11 Sipas kérkesave ne dosje te tendeit | Te gjitha punét duhet te pérfundoben

Programi i ekzekutimit brenda 30 diteve kalendarike
Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 Jane pérgjegiési e O.F
doganoic
Patentat dhe licencat 13.1 Sipas nenit 13 te KPK
Cilgsia e Furnizimeve 18.2
Inspektimi dhe testimi 19.2
Pagesa 20.1
Shérbimet pas shitjes 25.1
Zejidhja miggsore o 31.2 Zgjidhja ;njq_é‘s.ore e_mosmarré.vesh'jeve do té béhét ne mes
mosmarréveshjes te AK dhe Opereatorit ekonomik.
Zgiidhja o 32.1 .a) Gdo mosmarréveshje ndérnijet paléve té cilat mund {8 lindin gjate:

ekzekutimit s& késaf kontrate dhie se nuk &shté e mundur té Zgjidhet
ndryshe ndérmjet palgve do té dorszohet Gjykatén Themelore-
Prishting né pajtim me ligjin n& Kosové.

oseb) kurdo gé palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund t& lindin gjate ekzekutimit s& késaj kentrate dhe(
se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjst paléve do t&
dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit|
t& Kosovés né kuadér t8 Odés Elonomike té Kosovés, ng|.
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombitare ta
Tiegtiss.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




éseve né qytet

Furnizimi me material pér rregullimin e ul

* Furnizim 1 elementeve t& drurit pér ulése parku me konstrukeion metalik
Porshkrimi teknik: Furnizimi i elementeve t& drurit & klasit t& parg {Bredhg) pér
ulése publike me konstruksion metalik., Piesét e drurit duhet t€ jen€ me lagiishii | Copg | 39.00 5.20 202,80 |
rreth 12% dhe 1€ mbrojiura me uf shtresa ngjyré rezistenie ndaj kushteve
atmosferike. Druri mé dimensione 50x60x 1600 mm.

—

{~ Furhizini i elementeve (& drurit pér ulgse parkn me konstruksion betor
Pérshkrimi teknik:
Furnizimi i elementeve t& drurit pér ulése ekzistuese t& parkut me konstruksion
betoni, Piesél & drurit jans t¢ lf-lasit & paré (Br.ed_'_hié)_, -me-Iagés_ht_i rreth 12% dhe Cope | 300.00 5.50 1,650.30‘2
1€ mbrejtura me tri shiresa ngjyre kundér ndikimeve atmosferike,
Druri me dimensione {50x60x200() mm

[ o)

* Furnizim 1 elementeve t& drurit pér ulése parku me konstruksion beloni
Pérshkrimi teknik:

Furnizimi i elementeve t& drurit pér uléise ekzistuese 18 parkut me konstruksion
betoni, Pjesét ¢ drurit jané t& klasit t& parg (Bredh&); me lagéshti rreth 12% dhe

t& mbrojtura me tii shiresa ngjyre kundér ndikimeve atimosferike. Copt | 40.00 7.5 300.00
Druri me dimensione 150x30x2000 mm.

+ Furnizith me bulona dhe dado pér montimin e clementeve 1 drurit na ulése

parku

Pé&rshkrimi teknik:

Furnizim the bulona geliku i€ galvanizuar me rezistenct & larté ndaj

korrozionit, t& dedikuara p&c montimin ¢ clementeve té drurit né konstruksionet

e uléseve t& parkot.

Pérfshin:

Bulong Torban M6x100 mm me koka 1¢ frumbullakéta pér konsiruksionet Copé | 700.00 0.95 §65.00

: metalike — pér montimin e slementeve & drurit né ulése me bazd metalike.
Furnizimi dubiet 18 périzhijé edhe dadot psrkase pérsecilin bulon.  Sing
FOTO n




* Furnizim me bulona me tiplla metalike pér montimin ¢ clementeve (& drurit nié
ulése parku-Beton.

Pérshkrimi teknik;

Fumizim me bulona geliku t& galvanizuar me rezistencé t& lari ndaj korrozienit,
Péifshin:

Bulena M10x112 mm me koké t& rrumbuilakét(+ ose gjashtékéndash) — PEr
montimin e elementeve t& drurit né ulése me bazé Betonoi. Si
nefFoTo

=

Copt

150.60

130

195,00

Furnizim me ngjyré pér kovstruksionel prej betoni 18 uléseve (& parkut
Pershkrimi teknik:

Furnizim me ngjyré speciale pér sip&rfage betoni né ambient 18 jashtém, me
rezistencé té farté ndaj kushteve atmosferike, rrezeve UV, lageshtisé dhe
ndryshimeve t& temperaturés.

5 Ngjyra duhet t& jetg:

Akrilike ose epokside me bazé uji ose solventi

Me pérhéde kundér regshaitjes pér siguri mé & larte

E pérshtatshme pér beton 6 ekspozuar nié ambient publik (parge, sheshe)
Me jetégjatési 1€ larté dhe qi nuk plasaritet

Nagjyra t€ jot€ ( gri ose ngjyré natyralé betoni).

Litér

20,00

6.50

13060

[Furnizim me firca dhe rulé pér lyerjen e sipérfageve 18 betonit

{Parshkrimi teknik: '

Furnizim me furga dhe rulé cilésoré pér aplikimin e rigjyrés mbi sipérfagel ¢

betonit né& ambient t& jashtém, Pajisjet duhet & jené t& pershiatshme pér

| pErdorim me ngjyré akrilike ose epokside, dhe 1§ kend qéndrueshmaéri 1§ lang
pér pérdofim né terren,

Pérfshing

Rul me lartési fijesh 10-12 mm, me dorezé ergonomike dhe rezistencs ndaj

trelés rrave

e

10.06

11.50

115.00

Totali

_37257.80°




